
酸素ボンベ架台・転倒防止バー 〈松永製作所〉酸素ボンベ架台 〈ミキ〉

車いす用杖置き 〈カワムラサイクル〉車いす用テーブル 〈カワムラサイクル〉

酸素ボンベ＋転倒防止バー TAISコード : 00066-000340

テーブル底面についた4点の面ファスナー（マジッ
クテープ）で設置します。

車いす後部の補助収納。採尿バッグ用としても適
しています。

下部のカゴの設置：ティッピングバー
の上に置きバンド止め

上部の杖の固定：面ファスナー止め

ティッピングバーに通し車いす本体背パイプ部に
ボルト+ナットで固定します。

ティッピングバーに通し車いす本体背パイプ部にクラン
プ止め

ボンベ径
160mm以下

ネクストコアシリーズ専用付属品

※酸素ボンベ架台を取り付ける場合、
　必ず転倒防止バーも取り付けて下さい。

酸素ボンベ架台（折りたたみ式）
ボンベ径110mm以下
左側専用

転倒防止バー（2個1セット）

適合表 → P88

適合表 → P88

品番 / TAISコード

KSK4-0001
00160-000217 ●非課税

品番 / TAISコード

3155101
01990-000003 ●非課税

品番 / TAISコード

MS-134
00122-000214 ●非課税

品番 / TAISコード

KSK4-0002
00160-000169 ●非課税

品番 / TAISコード

MAA4-0007 ： 酸素ボンベ架台のみ
00066-000354 ●非課税

MAA4-0082 ： 転倒防止バーのみ
00066-000356 ●非課税

MS-0015
品番 / TAISコード

00122-000594 ●非課税

ボンベ径
130mm以下

ネクストローラーSP2専用付属品

　　  車いす用マルチバッグ〈グローバルプロジェクト〉

置くだけで屋内の
ちょっとした段差を解消
するレンタル用スロープ

玄関ドアの外側など
屋外に置いて使用します。

※屋外や直射日光があたる場所でのご使用はできません。

ダイヤスロープ 〈シンエイテクノ〉

　　  ダイヤスロープ屋外用 〈シンエイテクノ〉

TAISコード品番適応段差 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm） 角度奥行き

（cm）
月額レンタル料（円） 税込

1.0cm用

1.5cm用

2.0cm用

2.5cm用

3.0cm用

3.5cm用

4.0cm用

4.5cm用

5.0cm用

5.5cm用

6.0cm用

DS76-10

DS76-15

DS76-20

DS76-25

DS76-30

DS76-35

DS76-40

DS76-45 

DS76-50 

DS76-55

DS76-60

3.5

5.5

7.5

9.5

11.5

13.5

15.5

17.5

20.0

20.0

20.0

0.2

0.4

0.7

1.0

1.3

1.6

1.8

2.4

2.9

3.4

3.6

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

14

14

14

14

14

14

14

14

14

15.5

17

01115-000018

01115-000005

01115-000006

01115-000007

01115-000008

01115-000009

01115-000010

01115-000011

01115-000012

01115-000016

01115-000017

TAISコード品番適応段差 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm） 角度奥行き

（cm）
月額レンタル料（円） 税込

2.0cm用

3.0cm用

4.0cm用

5.0cm用

6.0cm用

DSO76-20

DSO76-30

DSO76-40

DSO76-50

DSO76-60

7.5

11.5

15.5

20

20

0.7

1.3

1.9

2.9

3.6

76

76

76

76

76

14

14

14

14

17

01115-000061

01115-000063

01115-000065

01115-000067

01115-000069

酸素ボンベ架台 〈ミキ〉

チューブをまとめる
テープ付

採尿バッグを吊る
せる幅広マジック
テープ付

下部はマグネット
ホックで簡単に
取付できます

●単独使用の場合課税となります。

屋外小段差
専用

屋内小段差
専用

1割

1割

月額レンタル料 1割 月額レンタル料 1割

月額レンタル料 1割

月額レンタル料 1割 月額レンタル料 1割月額レンタル料 1割

NEW
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酸素ボンベ架台・転倒防止バー 〈松永製作所〉酸素ボンベ架台 〈ミキ〉

車いす用杖置き 〈カワムラサイクル〉車いす用テーブル 〈カワムラサイクル〉

酸素ボンベ＋転倒防止バー TAISコード : 00066-000340

テーブル底面についた4点の面ファスナー（マジッ
クテープ）で設置します。

車いす後部の補助収納。採尿バッグ用としても適
しています。

下部のカゴの設置：ティッピングバー
の上に置きバンド止め

上部の杖の固定：面ファスナー止め

ティッピングバーに通し車いす本体背パイプ部に
ボルト+ナットで固定します。

ティッピングバーに通し車いす本体背パイプ部にクラン
プ止め

ボンベ径
160mm以下

ネクストコアシリーズ専用付属品

※酸素ボンベ架台を取り付ける場合、
　必ず転倒防止バーも取り付けて下さい。

酸素ボンベ架台（折りたたみ式）
ボンベ径110mm以下
左側専用

転倒防止バー（2個1セット）

適合表 → P88

適合表 → P88

品番 / TAISコード

KSK4-0001
00160-000217 ●非課税

品番 / TAISコード

3155101
01990-000003 ●非課税

品番 / TAISコード

MS-134
00122-000214 ●非課税

品番 / TAISコード

KSK4-0002
00160-000169 ●非課税

品番 / TAISコード

MAA4-0007 ： 酸素ボンベ架台のみ
00066-000354 ●非課税

MAA4-0082 ： 転倒防止バーのみ
00066-000356 ●非課税

MS-0015
品番 / TAISコード

00122-000594 ●非課税

ボンベ径
130mm以下

ネクストローラーSP2専用付属品

　　  車いす用マルチバッグ〈グローバルプロジェクト〉

置くだけで屋内の
ちょっとした段差を解消
するレンタル用スロープ

玄関ドアの外側など
屋外に置いて使用します。

※屋外や直射日光があたる場所でのご使用はできません。

ダイヤスロープ 〈シンエイテクノ〉

　　  ダイヤスロープ屋外用 〈シンエイテクノ〉

TAISコード品番適応段差 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm） 角度奥行き

（cm）
月額レンタル料（円） 税込

1.0cm用

1.5cm用

2.0cm用

2.5cm用

3.0cm用

3.5cm用

4.0cm用

4.5cm用

5.0cm用

5.5cm用

6.0cm用

DS76-10

DS76-15

DS76-20

DS76-25

DS76-30

DS76-35

DS76-40

DS76-45 

DS76-50 

DS76-55

DS76-60

3.5

5.5

7.5

9.5

11.5

13.5

15.5

17.5

20.0

20.0

20.0

0.2

0.4

0.7

1.0

1.3

1.6

1.8

2.4

2.9

3.4

3.6

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

14

14

14

14

14

14

14

14

14

15.5

17

01115-000018

01115-000005

01115-000006

01115-000007

01115-000008

01115-000009

01115-000010

01115-000011

01115-000012

01115-000016

01115-000017

TAISコード品番適応段差 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm） 角度奥行き

（cm）
月額レンタル料（円） 税込

2.0cm用

3.0cm用

4.0cm用

5.0cm用

6.0cm用

DSO76-20

DSO76-30

DSO76-40

DSO76-50

DSO76-60

7.5

11.5

15.5

20

20

0.7

1.3

1.9

2.9

3.6

76

76

76

76

76

14

14

14

14

17

01115-000061

01115-000063

01115-000065

01115-000067

01115-000069

酸素ボンベ架台 〈ミキ〉

チューブをまとめる
テープ付

採尿バッグを吊る
せる幅広マジック
テープ付

下部はマグネット
ホックで簡単に
取付できます

●単独使用の場合課税となります。

屋外小段差
専用

屋内小段差
専用

1割

1割

月額レンタル料 1割 月額レンタル料 1割

月額レンタル料 1割

月額レンタル料 1割 月額レンタル料 1割月額レンタル料 1割

NEW
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ESKスライドスロープ 〈イーストアイ〉

設置例

ESK300

1枚板
タイプ

1枚板
タイプ

1枚板
タイプ

1枚板
タイプ

1.20m～3.00m0.40m

0.65m 1.50m

1.00m 1.75m

1.20m 2.00m 2.85m

2.40m

3.00m 3.75m

3.25m 3.90m

4.15m

4.35m

3.50m 4.00m 4.40m

4.60m

4.80m

5.25m

5.70m

4.85m

ポータブルスロープ アルミ1枚板タイプ〈イーストアイ〉

ケアスロープ 〈ケアメディックス〉 ケアスロープJ 〈ケアメディックス〉

レール
タイプ

レール
タイプ

1.設置しやすい　
1本ずつ運べるので小さくて、設置しやすい。

2.軽量
2本に分かれているので、1本分が1枚板タ
イプの約半分。

3.リーズナブル
1枚板タイプに比べ、設定価格が低め。

レール
タイプ

1.安定感がある
レールタイプのように車輪をスロープに合
わせる必要がなく、ゆとりを持って走行で
きます。

2.介助しやすい
介助の方が同じ板の上を歩くので腕の位置
が変わらず楽に押せます。

3.活用範囲が広い
車いすはもちろん電動カートなどにも対応。

1.安定感がある
レールタイプのように車輪をスロープに合
わせる必要がなく、ゆとりを持って走行で
きます。

2.介助しやすい
介助の方が同じ板の上を歩くので腕の位置
が変わらず楽に押せます。

3.活用範囲が広い
車いすはもちろん電動カートなどにも対応。

1枚板
タイプ

ケアスロープJ

PVT040

ケアスロープJ専用
ジョイント台　CS-J

12kg

ケアスロープJの全長はジョイント台分の+13cm分は含まれません。
ケアスロープJ専用ジョイント台品番 ： CS-J　●全幅78×奥行42.5×高さ21～26cm　〈脚部〉（芯々）幅64×奥行35 （設置面径）φ7.5cm　 注）収納や車載ができるかの確認が必要です。　

ケ
ア
ス
ロ
ー
プ（
〜
2.40m
）

ケ
ア
ス
ロ
ー
プ
J
（
3.00m
〜
4.80m
）

ポータブル
スロープ

TAISコード品番全長商品名 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm）

適応段差（cm）エッジ 自走時 介助時
月額レンタル料（円） 税込

ESKスライド
スロープ

1.20～
3.00m ESK300 ◯8.8※25※ 25未満 37未満

TAISコード品番全長 重量
（kg）

全幅（使用時）
（cm）

適応段差（cm）エッジ 自走時 介助時
月額レンタル料（円） 税込

00465-000090

商品名

※スロープ1本あたり

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

2.4

3

5

6

8

9

10

12

15

計28

計29

計30

計30

計31

計32

計32

計33

計35

計34

計36

計36

計37

計39

計42

74

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

6未満

5未満

8未満

10未満

12未満

14未満

17未満

19未満

23未満

26未満

28未満

30未満

30未満

32未満

33未満

34未満

35未満

36未満

37未満

39未満

41未満

44未満

45未満

46未満

10未満

8未満

12未満

15未満

18未満

21未満

25未満

30未満

36未満

38未満

41未満

44未満

44未満

47未満

49未満

50未満

52未満

54未満

55未満

58未満

60未満

59未満

66未満

72未満

0.40m

0.65m

1.00m

1.20m

1.50m

1.75m

2.00m

2.40m

2.85m

3.00m

3.25m

3.50m

3.50m

3.75m

3.90m

4.00m

4.15m

4.35m

4.40m

4.60m

4.80m

4.85m

5.25m

5.70m

PVT040

CS-65

CS-100

CS-120

CS-150

CS-175

CS-200 

CS-240C

CS-285C

CS-150＋CS-J＋CS-150

CS-150＋CS-J＋CS-175

CS-150＋CS-J＋CS-200

CS-175＋CS-J＋CS-175

CS-175＋CS-J＋CS-200

CS-150＋CS-J＋CS-240C　

CS-200＋CS-J＋CS-200

CS-175＋CS-J＋CS-240C　

CS-150+CS-J+CS-285C　

CS-200＋CS-J＋CS-240C　

CS-175+CS-J+CS-285C　

CS-240C＋CS-J＋CS-240C　

CS-200+CS-J+CS-285C　

CS-240C+CS-J+CS-285C　

CS-285C+CS-J+CS-285C　

00465-000078

00093-000015

00093-000016

00093-000017

00093-000018

00093-000019

00093-000020

00093-000021

00093-000038

00093-000022

00093-000023

00093-000024

00093-000044

00093-000045

00093-000025

00093-000048

00093-000046

00093-000043

00093-000049

00093-000047

00093-000051

00093-000050

00093-000052

00093-000053

注）

注）

CS-200

CS-285C CS-285持ち手イメージ

1割

1割

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）

注）
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